

Register No.

TA2A

5619-23

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three-year Regular Course)

First Year – Second Semester

LAW OF CONTRACTS – II

Time : $2\frac{1}{2}$ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்ததாழ் 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. “The Law as to partnership is a branch of the law of principal and agent”, Enumerate rights and liabilities of partners under the principle of Mutual Agency.

“கூட்டாண்மை சட்டம் என்பது முதல்வர்-முகவரிய சட்டத்தின் ஒரு பகுதியாகும்”, -பரஸ்பர முகவரிய விதியின் கீழ் கூட்டாளிகளின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகளை விவரிக்கவும்.

2. State the organisation, jurisdiction, powers and functions of Consumer Disputes Redressal Commissions.

நுகர்வோர் குறைதீர் ஆணையங்களின் அமைப்பு, எல்லைவரம்பு, அதிகாரம் மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்து விவரி.

3. Examine the exceptions to “Caveat Emptor” principle under the implied conditions and warranties in the Sale of Goods Act, 1930.

சர்க்குகள் விற்பனை சட்டம், 1930-இன் கீழ் “வாங்குபனே விழித்திரு” என்ற கோட்பாட்டின் விதிவிலக்குகளை உட்கிடை நம்புறுதிகள் மற்றும் கட்டுவரம்புகள் கொண்டு விளக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. "Delegatus non potest delegare". Explain the general rule and exceptions to the maxim under the Law of Agency.

"அதிகார ஒப்படைவு பெற்றவர் பிறிதொருவருக்கு அதிகார ஒப்படைவு செய்ய இயலாது" - இக்கோட்பாட்டின் விதி மற்றும் விதிவிலக்குகளை முகவரிய சட்டத்தின் கீழ் விளக்குக.

5. Explain the essentials of Bailment describing the rights and duties of Bailee.
ஒப்படைவு பெறுநின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகளை விவரித்து ஒப்படைவின் முக்கிய கூறுகளை விளக்கவும்.

6. Who can pledge? Is pledge by Non-owners valid? Examine.
யார் அடகு வைக்கலாம்? உரிமையற்றவரின் அடகு செல்லும் நிலை பெற்றதா? ஆராய்க.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Continuing Guarantee
தொடர் பொறுப்புறுதி

(b) Partnership at will
விருப்பமுறிவு கூட்டாண்மை

(c) Constructive delivery
கொள்நிலை ஒப்படைவு

(d) Consumer Rights
நுகர்வோர் உரிமைகள்

(e) Indemnity holder
ஈட்டுறுதி பெறுபவர்

(f) Bank of Bihar v. State of Bihar
பீகார் வங்கி எதிர் பீகார் அரசு

(g) Finder of lost goods
காணாமல் போன பொருளை கண்டெடுப்பவர்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons:

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழங்குகளை கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A' gives her gold ornament to a Goldsmith for making new ornament. Each evening, the semi-finished ornament will be put in a box and kept in the room of Goldsmith's house. The room was locked and the key was retained by 'A'. While so, the box with ornament was stolen. Analyse the liability of Goldsmith.

'அ' என்பவர் பொற்கொல்லரிடம் தனது பழைய நகைகளை புதிய நகையாக மாற்றுவதற்காக அளித்தார். ஒவ்வொரு நாள் மாலை பொழுதிலும், பகுதியாக முடிக்கப்பட்ட நகையை வாங்கி ஒரு பெட்டியினுள் மூடி, பொற்கொல்லர் வீட்டின் அறையில் வைத்து அறைக்கு பூட்டி விட்டு சாவியை 'அ' தனிடம் வைத்துக் கொள்வார் இந்நிலையில், நகைபெட்டி களைப் போன்று. பொற்கொல்லரின் கடப்பாட்டை விளக்குக.

9. The wife of a clerk drawing a monthly salary of Rs. 50/- purchases on credit a radio set costing Rs. 1,000/- Can the husband be made liable for the debt?

மாதந் தோறும் ஊதியமாக ரூ. 50/- பெறும் கணக்காளரின் மனைவி ரூ. 1,000/- மதிப்புள்ள வானொலி பெட்டியை கடனின் பெயரில் வாங்குகிறார். அக்கடனுக்காக கணவர் பொறுப்பேற்க படுவாரா? ஆராய்க.

10. Free tickets to London are offered by Lucky draw along with the purchase of Premier Padmini car. Whether the winner of free tickets can sue as consumer? Analyse.

பிரீமியர் பத்மினி கார் வாங்கும் பொழுது குலுக்கல் முறையில் லண்டன் நகரம் செல்வதற்கு இலவச பயணச்சீட்டுகள் வழங்கப்பட்டது இலவச பயணச்சீட்டை வெல்பவர் நுகர்வோராக வழக்கிட இயலுமா? ஆராய்க.

Register No. _____

--	--	--	--	--	--	--	--

TA2B

5731-23

(For the candidates admitted from 2017 – 2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three – year Regular Course)

First Year – Second Semester

PROPERTY LAW

Time : 2 $\frac{1}{2}$ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 \times 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்ததாழ் 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. In what cases, conditions restraining enjoyment of a property is valid and in what cases, they are invalid?
இரு சொத்தினை முழுமையாக அனுபவிக்கத் தடை விதிக்கும் நிபந்தனைகள் எப்போது செல்லுபடியாகும், எப்போது செல்லுபடியாகாது?
2. As the doctrine of election is general and universal, it applies to persons of all religions – Comment.
தேர்ந்துகொள்ள வரைவுக் கோட்பாடு பொதுவானதாகவும், உலக உலகளாவியதாகவும் இருப்பதால், மத வேறுபாடினரி அனைவருக்கும் பொருந்துவதாக உள்ளது – கருத்துக்களை கூறுக.
3. What is gift? When it is valid? Write about conditional gift resumable gift, onerous gift and death bed gift.
'கொடை' என்பது யாது? அஃது எப்போது செல்லுபடியாகும்? நிபந்தனைக் கொடை, திரும்பப் பெறும் கொடை, பணி சமந்த கொடை, மரணத் தருவாய்க் கொடை ஆகியவற்றைப் பற்றி எழுதக.

PART B — (2 \times 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்ததாழ் 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. What are the principles behind lis pendens and what are its limitations?
வழக்கிடை உரிமை மாற்றக் கோட்பாட்டின் அடிப்படைக் கொள்கைகள் யாவை? மற்றும் அதன் கட்டுப்பாடுகள் யாவை?

5. How easement is acquired by prescription? Write about the rights which cannot be acquired by prescription.

நீடானுபோக உரிமை மூலம் வசதியுரிமையை பெறுவது எப்படி? எந்தெந்த உரிமைகளை நீடானுபோக உரிமை மூலம் பெற முடியாது?

6. Define 'Lease'. Explain mode of determination of lease?

'குத்தகை'யினை வரையறுத்து, குத்தகையை முடிவுக்குக் கொண்டு வரும் வழிகளை விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்குச் சிறுகுறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Immovable property.

அசையாச் சொத்து.

(b) Rule against perpetuity.

வரையிலா நிலைக்கு எதிரான நிலை.

(c) Doctrine of feathering the grant by estoppel.

முரண்தடையூட்டுக் கோட்பாடு.

(d) Vested interest.

சேர்ந்தடை உரிமை.

(e) Rights of seller.

விற்பவரின் உரிமைகள்.

(f) Mortgage by conditional sale.

விற்பனை நிபந்தனையுடன் கூடிய அடைமானம்.

(g) Extinguishment of easement.

வசதியுரிமை முடிவுறுதல்.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. 'A' leases his property of 'B'. After sometime A transfers the right to re-enter the land to 'C'. Is the transfer valid? Decide.

'A' என்பவர் தனது நிலத்தை 'B' க்கு குத்தகைக்கு கொடுக்கிறார். சிலகாலம் கழித்து நிலத்தில் நுழையும் உரிமையை 'C' க்கு மாற்றம் செய்கிறார்? இஃது செல்லுமா? முடிவு செய்க.

9. 'S' sells property to 'R' and inserts a condition in the deed that if R wants to sell the property, he should get the consent of S. Is the transfer valid?

'S' என்பவர் 'R' என்பவருக்கு தனது சொத்தை விற்கும் போது விற்பனைப் பத்திரத்தில் 'R' சொத்தை யாருக்கேனும், உரிமைமாற்றம் செய்ய நேருமானால், தனது சம்மதத்தைப் பெற வேண்டும் என்ற நிபந்தனையைச் சேர்க்கிறார். இந்த உரிமை மாற்றம் செல்லுமா?

10. 'X' delivers to his creditor 'Y' in Chennai the title deeds of his immovable property situated in Madurai as security for a debt. Is a valid mortgage by deposit of title deeds?

'X' என்பவர் சென்னையில் உள்ள 'Y' என்பவரிடம் தான் வாங்கும் கடனுக்கு பிணையமாக மதுரையில் உள்ள தனது அசையாச் சொத்துக்களை பத்திர வைப்பு அடைமானப் பத்திரம் மூலம் அளிக்கிறார். இந்தப் பத்திர வைப்பு அடைமானம் செல்லத்தக்கதா?

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three-year Regular Course)

First Year – Second Semester

CONSTITUTIONAL LAW – I

Time : $2\frac{1}{2}$ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. What are the essential features of a federal Constitution? In the light of decided cases and Constitutional provisions discuss, how far the Indian Constitution is federal in nature?

கூட்டாட்சி அரசமைப்பின் இன்றியமையா கூறுகள் யாவை? இந்திய அரசமைப்பு எந்த அளவிற்கு கூட்டாட்சி தன்மையது என்பதை முன் தீர்ப்புகள் மற்றும் அரசமைப்பு சட்ட பிரிவுகளின் பாடி விவாதிக்க.

2. What do you understand by 'Law' and 'Law in force' under Article 13? Answer with supporting case laws.

அரசமைப்பு சட்டத்தின் 13வது உறுப்பின் கீழ் 'சட்டம்' மற்றும் 'நடைமுறையிலுள்ள சட்டம்' இது குறித்து தாங்கள் புரிந்து கொண்ட கருத்து யாது? தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகளுடன் பதிலளிக்கவும்.

3. Discuss the scope of fundamental freedom of profession, occupation, trade or business under the Constitution. What are the restrictions that can be imposed on this freedom?

அரசமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் தொழில், வணிகம் மற்றும் வியாபாரம் செய்யும் அடிப்படைச் சுதந்திரத்தை விளக்குக. எப்படிப்பட்ட கட்டுப்பாடுகளை அதன் மீது விதிக்க முடியும்?

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. "Right to freedom of speech and expression is not without restriction" — Examine the statement with relevant cases.

பேச்சு சுதந்திரம் மற்றும் கருத்தை வெளியிடுவதற்கான உரிமை கட்டுப்பாடற் கூன்றல்ல, இக்கூற்றினை தொடர்புடைய வழக்குகள் கொண்டு ஆராய்க.

5. "The Indian Constitution is unique in protection of the minorities" — Discuss.
"சிறுபான்மையினரை பாதுகாப்பதில் இந்திய அரசமைப்புச் சட்டம் தனித் தன்மையுடன் செயல்படுகிறது" — விவாதிக்கவும்.

6. Examine the scope of Right to freedom of Religion.
சமய உரிமையின் அளாவுகையை விளக்கமாக தருக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Need for fundamental duties
அடிப்படை கடமைகளுக்கான தேவை
- (b) Citizenship by Domicile
வசிப்பதன் மூலம் குடியுரிமை
- (c) Right against exploitation.
சரண்டலுக்கெதிரான உரிமை
- (d) Protective discrimination.
பாதுகாக்கும் நோக்கில் வேறுபடுத்துதல்
- (e) Mandal Commission case.
மண்டல் கமிஷன் வழக்கு
- (f) Preventive detention.
தடுப்புக் காவல்
- (g) Doctrine of Severability.
பிரிக்கத்தக்க கோட்பாடு

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A state Electricity Board constituted under Electricity (Supply Act), 1948 had taken action against its employees. They approached the High court for certain remedies for violation of Fundamental Rights. It was contested by the Board that the Board is not "state" and hence not amenable to fundamental rights. Decide.

மின்சாரம் (விநியோக சட்டம்) 1948 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட மாநில மின் வாரியம் அதனுடைய பணியாளர்கள் மீது சில நடவடிக்கைகளை எடுத்தது. அதனை எதிர்த்து மாநில உயர்நீதிமன்றத்தில் அடிப்படை உரிமை பாதிக்கப்பட்டதாக அவர்கள் வழக்கு தொடுத்தனர். ஆனால் மின்வாரியமானது தான் 'அரசு' அல்ல ஆகையால் அடிப்படைய உரிமையின் கட்டுப்பாட்டிற்குள் வராது என எதிர்வாதம் செய்தது. தீர்மானிக்கவும்.

9. Without obtaining the consent of the particular state, parliament passed a law under Art. 3 bifurcating the state into two states. Discuss.

ஒரு குறிப்பிட்ட மாநிலத்தின் சம்மத்தை பெறாமலேயே அம்மாநிலத்தை இரண்டு மாநிலங்களாகப் பிரிக்க வகை செய்யும் சட்டத்தை பாராளுமன்றம் அரசமைப்பின் 3ஆம் பிரிவின் கீழ் இயற்றியது. இதன் தன்மையை விவாதி.

10. A Non-Brahmin was appointed by the government in a famous temple as pujari to perform pooja. This was challenged before the Supreme Court as he is not competent. Decide the Constitutional validity of the appointment.

பிராமணர் அல்லாத ஒருவர் புகழ்பெற்ற கோயில் ஒன்றில் வழிபாடு செய்திட நியமிக்கப்பட்டார். அவர் தகுதி அற்றவர் என உச்சநீதிமன்றத்தில் வழக்கிடப்பட்டது. இந்த நியமனத்தின் அரசமைப்பு செல்லும் தன்மையை தீர்மானிக்கவும்.

Register No. _____

--	--	--	--	--	--	--	--

TA2D

5621-23

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.

(Three-year Regular Course)

First Year – Second Semester

FAMILY LAW – II

Time : 2 ½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்ததாழ் 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. What is Marumakkathayam and explain innovations made in it by the Hindu Succession Act 1956?
மருமக்காதாயம் என்றால் என்ன? இந்து வாரிசுரிமை சட்டம் 1956-ல் இதில் மாற்றத்தை குறித்து விளக்கவும்.
2. Explain the term Hiba under Muslim Law and when the requirements of Hiba are completed.
முகமதிய சட்டத்தில் ஹிபா என்ற சொல்லையும் மற்றும் ஹிபா முற்றுப்பெறுவதற்கு தேவையானவற்றை கூறுக.
3. Describe the changes brought out by the Hindu Succession (Amendment) Act 13 of 2005.
2005ம் ஆண்டு இந்து இறங்குரிமை (திருத்தம்) சட்டம் 13ன் கீழ் கொண்டுவரப்பட்ட மாறுதல்களை விவரி.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்ததாழ் 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss the powers and duties of the manager of a joint Hindu Family.
ஒர் இந்து கூட்டுக்குடும்ப மேலாளரின் அதிகாரங்களையும் பணியையும் பற்றி விவாதிக்க.
5. Explain the contingent bequest and conditional bequest.
நிகழ்வடைவான உயில்வழிக் கொடையையும் நிபந்தனையுடைய உயில்வழிக் கொடையையும் விளக்குக.

6. Discuss the power of a Hindu male to dispose of property by will under the Hindu Succession Act 1956.

இந்து வாரிசிரிமை சட்டம் 1956-ன் படி ஓர் இந்து ஆண் உயில் மூலம் சொத்துக்களை பிரிக்கும் முறையை விளக்குக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Agnate

ஆண் வழியினர்

(b) Notional Partition

கருத்தியல் அடிப்படையிலான பாகப்பிரிவினை

(c) Obstructed heritage

தடையுள்ள மரபுரிமை

(d) Muttawalli

முத்தவல்லி

(e) Pre-emption

வாங்கு முன்னுரிமை

(f) Doctrine of Radd

மீட்டளிப்புக் கொள்கை

(g) Succession certificate

வாரிசிரிமைச் சான்றிதழ்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A female Christian dies leaving behind her father, a son, a daughter, 2 sons of predeceased son and her husband-Distribute the Estate.

ஒரு கிறித்தவ பெண் தனது தந்தை, மகன், மகள், முன்னதாக இறந்துவிட்ட மகனின் 2 மகன்கள் மற்றும் தனது கணவனை விட்டு இறந்து விடுகிறாள்- அவரது சொத்தை பங்கிடுக.

9. 'A' executes a deed of gift in favour of 'B'. It is provided as follows:

"So long as I live I shall enjoy and possess the properties. I shall not sell or make gifts to anyone, but after my death, you will be the owner". Whether the gift is valid?

'A' என்பவர் 'B' என்பவருக்கு சார்பாக கொடை ஆவணம் நிறைவேற்றினார் அதில் கொடுக்கப்பட்டது. "நான் வாழும் வரை சொத்துக்கள் என் உடைமையிலும், அனுபவத்திலும் இருக்கும். நான் எவருக்கும், தீர்யம் கொடுக்கவோ கொடை வழங்கவோ மாட்டேன், ஆனால் என் மரணத்திற்கு பிறகு நீங்கள் தான் உரிமையாளர்". இக்கொடை செல்லத்தக்கதா?

10. 'X' died in 1970 leaving his widow, mother, father, two daughters and three sons. Who are entitled to property under Hindu Succession Act and to what extent?

1970-ல் 'X' என்பவர் விதவை, தாய், தந்தை, இரண்டு மகன்கள் மற்றும் மூன்று மகன்களை விட்டு இறந்து விடுகிறார் இந்து வாரிசுரிமை சட்டத்தில் எவருக்கெல்லாம் சொத்து பெற்று கொள்ள உரிமை உண்டு, எந்த அளவுக்கு.